АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2024 № 663

г. Шахтерск

О создании комиссии по противодействию экстремизму на

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики

С целью совершенствования мер, направленных на противодействие

экстремизму и в соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ

«О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской

Федерации от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия

экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», Указом Главы Донецкой

Народной Республики от 26.03.2024 № 117 «О создании межведомственной

комиссии по вопросам противодействия экстремизму в Донецкой Народной

Республике», Уставом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от

25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции),

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по противодействию экстремизму на территории

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики (далее — Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

(принятия).

Глава муниципального образования

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной

Республики

от 17.10.2024 № 663

Состав

Комиссии по противодействию экстремизму на территории муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики

 Шатов

Александр Васильевич

глава муниципального образования

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики,

председатель Комиссии

 Лебедев

Сергей Юрьевич

первый заместитель главы

Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики, заместитель

председателя Комиссии

 Касицкий

Юрий Николаевич

заместитель главы Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики,

заместитель председателя Комиссии

 Боровков

Антон Алексеевич

заместитель начальника отдела

внутренней политики и социальных

коммуникаций Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики,

секретарь Комиссии

Члены Комиссии

Гусаров

Андрей Сергеевич

старший помощник прокурора

Шахтерского района Донецкой

Народной Республики

(по согласованию)

Козак

Татьяна Николаевна

директор Департамента по работе с

территориальными органами

Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Максимович

Денис Андреевич

младший оперуполномоченный ОУР

Отделения МВД России «Шахтерский»

старший сержант полиции

(по согласованию)

Маслов

Сергей Анатольевич

начальник отдела гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций

Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Мишин

Александр Александрович

оперуполномоченный ОУР Отделения

МВД России «Кировское» младший

лейтенант полиции (по согласованию)

Пономаренко

Юлия Павловна

управляющий делами Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

Пушкин

Сергей Станиславович

старший оперуполномоченный ОУР

Отделения МВД России «Шахтерский»

майор полиции (по согласованию)

Семенчук

Андрей Дмитриевич

начальник отдела по мобилизационной

работе и территориальной обороне

Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Семишов

Семен Русланович

оперуполномоченный ОУР Отделения

МВД России «Кировское» старший

лейтенант полиции (по согласованию)

Ткаченко

Оксана Ференцовна

начальник отдела молодежной

политики Управления культуры,

молодежи, спорта и туризма

Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Федоренко

Анна Николаевна

начальник Управления образования

Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Яременко

Ольга Викторовна

главный специалист юридического

отдела Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

 представитель Управления

Федеральной службы безопасности

России по Донецкой Народной

Республике (по согласованию)